[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
«Натальевское сельское поселение»
Администрация Натальевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Натальевка
«_11_» июля  2025 г.                                                                                  №30

Об утверждении отчета за 1 полугодие 2025 года об исполнении планов реализации  муниципальных программ Натальевского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением Администрации Натальевского сельского поселения от 30.07.2024 г. № 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Натальевского сельского поселения», Администрация Натальевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет за 1 полугодие 2025 года об исполнении планов реализации следующих муниципальных программ Натальевского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению:
1.1. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (приложение 1).
1.2. «Развитие муниципальной службы»  (приложение 2).
1.3. «Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (приложение 3).
1.4. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»      (приложение 4).
1.5. «Благоустройство территории» (приложение 5.
1.6. «Развитие культуры в Натальевском сельском поселении» (приложение 6).
1.7. «Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)» (приложение 7).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Натальевского сельского поселения						А.Г.Чернецкий

Приложение 1
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11 .07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 21.11.2018 г. №78)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1.
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,0
	0,0

	 Обеспечение деятельности Администрации Натальевскогоо сельского поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	8170,9
	3568,1

	 Организовано планирование и исполнение расходов бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,0
	0,0

	Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	8170,9
	3568,1

Приложение 2
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11 .07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 21.11.2018 г. №74)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	Развитие и совершенствование муниципальной службы в Натальевском сельском поселении.
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Обучение муниципальных служащих
	01.01.2025
	31.12.2025
	20,0
	0,0

	2
	Диспансеризация муниципальных служащих
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Систематическое медицинское наблюдение за здоровьем муниципальных служащих
	01.01.2025
	31.12.2025
	25,0
	0,0

	ИТОГО

	45,0
	0,0

Приложение 3
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11. 07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 2111.2018 г. №72)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	Защита  населения от чрезвычайных ситуаций
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Приобретение памяток жителям поселения ,наглядных материалов
	01.01.2025
	31.12.2025
	6,0
	0,0

	2
	Пожарная безопасность
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Обучение специалистов
	01.01.2025
	31.12.2025
	2,0
	0,0

	Стимулирование членов добровольных пожарных, принимающих активное участие в деятельности дружин
	01.01.2025

	31.12.2025

	5,0
	0,0

	Приобретение памяток жителям поселения
	01.01.2025

	31.12.2025

	3,0
	0,0

	Использование и содержание пожарного оборудования
	01.01.2025
	31.12.2025

	              550,0
	87,5

	ИТОГО

	566,0
	    87,5

Приложение 4
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11.07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 21.11.2018 г. №75)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	Профилактика экстремизма и терроризма  в Натальевском сельском поселении
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Привлечение граждан, негосударственных структур,
в том числе СМИ и общественные объединения для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма , информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	01.01.2025
	31.12.2025
	5,0
	0,0

	ИТОГО

	5,0
	0,0

Приложение 5
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11.07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории Натальевского сельского поселения»
(муниципальная программа утверждена Постановлением 21.11.2018 г. №71)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1

	Благоустройство территории
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Содержание  электрических сетей наружного(уличного) освещения
	01.01.2025
	31.12.2025
	710,0
	354,7

	Администрация Натальевского сельского поселения
	Организация  благоустройства территории поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	1100,0
	522,5

	ИТОГО

	1810,0
	877,2

Приложение 6
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11.07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Натальевском сельском поселении»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 21.11.2018 г. №73)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Обеспечено выполнение муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением культуры Натальевского сельского поселения
	01.01.2025
	31.12.2025
	6169,3
	2937,0

	2
	Сохранение и развитие народного творчества
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Реализованы мероприятия по  сохранению материального и нематериального культурного наследия
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	6169,3
	2937,0

Приложение 7
к Постановлению
Администрации Натальевского сельского поселения
от 11.07.2025 г. №30

Исполнение плана реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию по старости (инвалидности)»
(муниципальная программа утверждена Постановлением от 21.11.2018 г. №77)
за отчетный период 1 полугодие 2025 года

	№ п/п
	Наименование основного процессного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы на реализацию муниципальной программы,
тыс. руб.

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности  муниципальной службы, вышедших на пенсию, по старости (инвалидности)
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Исполнение обязательств по своевременной и в полном объеме выплате пенсии за выслугу лет пенсионерам из числа бывших муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности, выплата ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан
	01.01.2025
	31.12.2025
	340,0
	164,2

	2
	Нормативное правовое регулирование в сфере социальной поддержки лиц ,замещающих муниципальные должности и должности  муниципальной службы, вышедшим на пенсию по старости (инвалидности)
	Администрация Натальевского сельского поселения
	Приведены нормативно-правовые акты Натальевского сельского поселения в сфере социальной поддержки лиц, замещавших должности муниципальной службы и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию в соответствии с федеральным и областным законодательством
 (всего), в том числе:
	01.01.2025
	31.12.2025
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	340,0
	164,2

1.jpeg